ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

 “PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0158/2021
PREGÃO PRESENCIAL nº 0069/2021

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 0069/2021, conforme
segue:

DO OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços de Consultoria na gestão integral de
instrumentos de repasse de recursos financeiros pelos órgãos e entidades da administração pública
federal e estadual com conhecimento técnico na legislação vigente na elaboração de documentos e na
operacionalização dos sistemas SIGEF-WEB, Plataforma+Brasil, SIMEC, SIGTV, SISMOB, SIGA,
SIGARP, e-gestor, SIGPC e outros, compreendendo o monitoramento de programas, cadastramento de
propostas e elaboração de termos de referência, conforme as necessidades da Secretaria de Municipal
Administração e Finanças de Xanxerê, e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

DAS ALTERAÇÕES DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ITEM 11 DO EDITAL):

1) FICA ALTERADA A DESCRIÇÃO DO ITEM 11.9 E ACRESCIDO OS ITENS 11.10 E 11.11 DO

EDITAL, PASSANDO A SER:

11. DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO

11.1 Cópia do Contrato Social e Alterações posteriores, ou Cópia da última Alteração
Consolidada (desde que conste o objeto social do contrato) registrados na Junta Comercial do
Estado ou Registro Comercial para empresa individual e no caso de Sociedade por Ações o
Ato Constitutivo acompanhado da Ata da Assembleia que elegeu a diretoria em exercício;

11.2 Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ);
11.3 Prova de Regularidade com a Fazenda Municipal de origem da empresa;
11.4 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual;
11.5 Prova de Regularidade com a Secretaria da Receita Federal e a Dívida Ativa da União;
11.6 Prova de Regularidade com FGTS;
11.7 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);
11.8 Certidão Negativa de Falência e/ou Concordata, expedida pelo Distribuidor da sede do

proponente;
11.9 Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível em

características e prazos ao objeto da licitação, com apresentação de Atestado(s) de
desempenho anterior, fornecido por pessoa Jurídica de direito PÚBLICO, comprobatório da
capacidade técnica para atendimento ao objeto da presente licitação;

11.10 Certificado de Registro da Empresa no Conselho Regional Competente em vigência;
11.10.1 A proponente que não é sediada no Estado de Santa Catarina deverá apresentar o

Registro no Conselho Regional do Estado em que está sediada e apresentar no ato da
assinatura do Contrato, o visto/autorização/registro no Conselho Regional de Santa
Catarina.

11.11 Certificado de Registro do Responsável Técnico da Empresa no Conselho Regional
Competente em vigência.

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

2

2) DA NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:

  Recebimento das propostas: Até às 10:00 horas do dia 07 de outubro de 2021.

            Abertura das propostas: Dia 10 de outubro de 2021, às 10:15 horas.

            Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada

na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, Centro, na cidade de Xanxerê-SC.

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital originário.

Xanxerê-SC, 22 de setembro de 2021.

OSCAR MARTARELLO
Prefeito Municipal